
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 601 DEL 09-03-2023

N. SETTORE 98 DEL 09-03-2023

Oggetto:
Liquidazione  indennità di turnazione per il personale appartenente al Servizio
cimiteriale  Anno 2022.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giovanni Polito, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  FABIO MARINO

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 601 del 09-03-2023
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione  indennità di turnazione per il personale appartenente al Servizio
cimiteriale  Anno 2022.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
- che con determina dirigenziale n. 279 generale del 16/11/2022 si è proceduto ad impegnare la spesa da
destinare agli istituti contrattuali della turnazione;

PRESO ATTO dell'allegato prospetto contabile riepilogativo delle spettanze dovute al personale del
cimitero comunale;

RITENUTO di dover procedere al pagamento delle somme spettanti al personale dei Servizi cimiteriali;

RITENUTA la competenza del Dirigente di questo Settore ad assumere il provvedimento finale in ordine
alla presente proposta;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 24 del 07 Aprile 2022, immediatamente     esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022-2024 (art. 151 del D.L.gs
267/2000 e art. 10 D.lgs n.118/2011).

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente contratto Nazionale di Lavoro per il comparto Regioni ed Autonomie Locali;

Tutto ciò in premessa

PROPONE

Di approvare quanto forma oggetto dell'articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce
parte integrante e sostanziale:

- di liquidare la somma di €. 6.029,07 oltre oneri riflessi ed IRAP come per legge, al personale del 4 °

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 601 del 09-03-2023
Pag. 2 di 4



Settore Ambiente e Territorio –  5° Servizio – Servizi  Cimiteriali come da prospetti allegati;
- di dare atto che la relativa spesa trova imputazione al piano finanziario 1.01.01.01.004 missione 01.11
cap. 2155/2, “fondo per l'efficienza dei servizi dei dipendenti di ruolo dell'Ente”, giusto impegno n. 748
del 16/11/2022, reimputato nel 2023 con determina dirigenziale n. 60 del 20/02/2023, esercizio
provvisorio 2023 gestione competenze;
- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Affari Generali – Servizio Gestione Risorse Umane,
corredato dagli allegati prospetti per il dovuto pagamento;
- di dare atto ai sensi e per gli effetti di quanto esposto dall'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e
pertanto diventa esecutivo con l'opposizione della firma da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario attestante la copertura finanziaria;
- di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge  n. 241/1990 e dell'art. 1 comma 9 lett. e) della legge n.
190/12, della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giovanni Polito

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 601 del 09-03-2023
Pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   611 del 02-03-2023     CIG
Su Impegno N°   748 del 16-11-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    279 Determina 2 Settore del 16-11-2022 avente per oggetto
Costituzione fondo risorse decentrate anno 2022
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a
tempo indeterminato
Capitolo       2155 Articolo     2 FONDO PER L'EFFICIENZA DEI SERVIZI DIPENDENTI DI RUOLO DELL'ENTE
Causale Liquidazione  indennita di turnazione per il personale appartenente al Servizio cimiteriale  Anno 2022.
Importo €. 6.029,07
Beneficiario        276 omissis
Quietanza  IBAN

Liquidazione n.   616 del 20-03-2023     CIG
Su Impegno N°   748 del 16-11-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    279 Determina 2 Settore del 16-11-2022 avente per oggetto
Costituzione fondo risorse decentrate anno 2022
Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a
tempo indeterminato
Capitolo       2155 Articolo     2 FONDO PER L'EFFICIENZA DEI SERVIZI DIPENDENTI DI RUOLO DELL'ENTE
Causale Liquidazione  indennita di turnazione per il personale appartenente al Servizio cimiteriale  Anno 2022.
Importo €. 6.029,07
Beneficiario        276 omissis
Quietanza  IBAN

Milazzo, lì 24-03-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Tiziana Vinci

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 601 del 09-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-03-2023.

N. Reg. Albo: 1245

Milazzo, lì 27-03-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 601 del 09-03-2023
Pag. 4 di 4


